
 
ประกาศสำนักงานแรงงานจังหวัดกำแพงเพชร 

เรื่อง   การรับสมัครอาสาสมัครแรงงานระดับตำบล จังหวัดกำแพงเพชร 
.................................................... 

  ดวยสำนักงานแรงงานจังหวัดกำแพงเพชร มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อเปนอาสาสมัคร
แรงงานระดับตำบล จังหวัดกำแพงเพชร เพื่อปฏิบัติหนาที่ประสานงานดานแรงงานในพื้นที่ระหวางประชาชนกับ
หนวยงานสังกัดกระทรวงแรงงานในจังหวัด และขยายบริการดานแรงงานไปสูประชาชนในหมูบานและชุมชน     
เพื่อปฏิบัติหนาที่ในพื้นที่ จำนวน 9 ตำบล ประกอบดวย 

 อำเภอพรานกระตาย 
1) ตำบลถ้ำกระตายทอง  จำนวน 1 คน 
2) ตำบลหนองหัววัว จำนวน 1 คน 

 อำเภอคลองขลุง 
1) ตำบลทามะเขือ จำนวน 1 คน 
2) ตำบลคลองสมบูรณ จำนวน 1 คน 
อำเภอไทรงาม 
1) ตำบลหนองไมกอง จำวน 1 คน 
อำเภอปางศิลาทอง 
1) ตำบลโพธิ์ทอง จำนวน 1 คน 
อำเภอขาณุวรลักษบุรี 
1) ตำบลปางมะคา จำนวน 1 คน 
2) ตำบลปาพุทรา จำนวน 1 คน 
อำเภอลานกระบือ 
1) ตำบลลานกระบือ จำนวน 1 คน 

                     อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงแรงงานวาดวย อาสาสมัครแรงงาน พ.ศ. 2548 จึงประกาศ 
รับสมัครบุคคลเปนอาสาสมัครแรงงานระดับตำบล จังหวัดกำแพงเพชร โดยมีรายละเอียด ดังตอไปน้ี 
 1. คุณสมบัติของอาสาสมัครแรงงาน 
  1.๑ มีสัญชาติไทยและอายุไมต่ำกวายี่สิบป 
  1.๒ มีความประพฤติเรียบรอย ซ่ือสัตยสุจริต และมีมนุษยสัมพันธดี 
  1.๓ สมัครใจและสละเวลาเพื่อชวยเหลือการดำเนินงานของกระทรวงแรงงาน 
  2. บทบาทหนาที่ของอาสาสมัครแรงงาน 
  2.1 ประสานงานดานแรงงานในพื้นที่ระหวางประชาชนในหมูบานและชุมชนกับกระทรวง
แรงงานหรือหนวยงานอื่นที่เกี่ยวของ ในการขยายบริการดานแรงงานไปสูประชาชนในหมูบานและชุมชนอยางทั่วถึง 
  2.๒  เปนสื่อกลางในการประชาสัมพันธเผยแพรความรูใหคำปรึกษา และแนะนำดานแรงงาน
ใหแกประชาชนในหมูบานและชุมชน 
  2.๓ รวบรวมขอมูลพื้นฐานดานแรงงานในพื้นที่ ซึ่งกระทรวงแรงงานสามารถนำมาใชวางแผน
ในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพ 
  2.4 สงเสริมประชาชนใหมีสวนรวมในการปองกันและแกไขปญหาดานแรงงานในหมูบานและชุมชนของตน 
  

/3.รับสมัคร... 




